鹿 市 医 第 １ ７ 号

令 和 ６ 年 ４ 月 ８ 日

医療施設長  様

鹿 児 島 市 医 師 会

 会長 上ノ町 仁

特定医療費に係る自己負担上限額管理票等の記載方法等について（ご案内）

標記の件について、日本医師会から鹿児島県医師会を通じて周知依頼があり

ましたので、お知らせいたします。

難病の患者に対する医療等に関する法律に基づく医療費助成の対象疾病につ

いては、令和６年４月１日より３疾病追加、５疾病名称変更となる旨、令和５

年１２月１５日付け鹿市医第５４９号「指定難病の追加並びに診断基準及び重

症度分類等の改正等について（ご案内）」をもってご連絡したところです。

本件は、これに伴い「特定医療費に係る自己負担上限額管理票等の記載方法

について(指定医療機関用)」が改正され、同日より適用となることについて周

知を行うものです。

つきましては、下記をご確認のうえ、ご対応くださいますようお願いいたし

ます。

記

参照：日本医師会文書管理システム（会員向け文書管理システム）

課発番 発信日 文書名

日医発第

2298号
2024/3/31

特定医療費に係る自己負担上限額管理票等の記載

方法について